
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 20 del 08/03/2010

Numero 93 Reg. Generale del 08/03/2010

OGGETTO: COMUNE C/A.T.I. BIANCO - GEOTEC. LIQUIDAZIONE SPESE PER CONSULENZA LEGALE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 93 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  8  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:
•         con  Deliberazione  G.M.  n.128/00,  veniva  conferito  incarico  legale  all’Avv. 
Carlo  MIGNONE  per  la  consulenza  legale  in  ordine  agli  atti  da  assumere  e  al 
procedimento da seguire in riferimento all’intera vicenda inerente lo svolgimento del 
Servizio  di  Igiene  Urbana  appaltato  alla  Ditta  Bianco  Igiene  Ambientale  s.r.l.  e 
Geotec, per il periodo  1.07.1998 - 30.06.2001;
•         con nota del 6.05.08, acquisita al Prot.Gen. n.7808 del 13.06.08, l'Avv. Mignone, 
ritenendo concluso il mandato, conferito con la deliberazione richiamata, inoltrava la 
relativa specifica professionale del complessivo importo di €. 4.424,31, comprensivo 
di accessori fiscali, chiedendone la liquidazione;
•         con  nota  Prot.  n.  5688  in  data  26.05.09,  acquisita  al  Prot.Gen.  n.7853  del 
4.06.09,  l'Ordine  degli  Avvocati  di  Lecce  comunicava  che  l'Avv.  Mignone  aveva 
richiesto  parere  sulla  parcella  onorari  maturati  nel  procedimento  di  cui  sopra  ed 
invitava questo Ente a controdedurre, entro i successivi dieci giorni decorsi i quali, in 
mancanza, avrebbe adottato i provvedimenti di competenza; 
•         in  data  12.06.09,  non disponendo delle  risorse  necessarie  per  far  fronte  alla 
spesa,  con  propria  Nota  Prot.  n.8292,  questo  ufficio  formulava  all’Ordine  degli 
Avvocati  di  Lecce istanza per  l’accesso al  tentativo di  conciliazione sulla  parcella 
presentata dal Professionista suddetto;
•         in  data  19.11.09,  presso la  sede  del  Consiglio  dell'Ordine  degli  Avvocati  in 
Lecce,  veniva  espletato  il  tentativo  di  conciliazione  e  redatto  apposito  verbale 
sottoscritto dalle parti, acquisito al Prot. n.14860/09, in atti, con il quale il Comune di 
Veglie si impegnava a corrispondere all’Avv. Mignone, a saldo di ogni pretesa, entro e 
non oltre la fine di febbraio 2010, la somma complessiva di €. 3.855,60 così suddivisa: 
Euro 3.000,00 per competenze legali;  Euro 60,00 per contributo Cassa( 2%); Euro 
612,00  per  IVA  (20%);  Euro  183,60  per  tassa  di  opinamento  (5%),  oltre  spese 
documentate per il deposito della richiesta di parere all’Ordine Avvocati, pari ad Euro 
39,62, come da documentazione in atti;

Ritenuto:
•         di dover procedere alla liquidazione, in favore dell’Avv. Carlo Mignone, delle 
somme  così  come  concordate,  a  saldo  delle  competenze  maturate  per  l’attività 
professionale svolta nel giudizio come innanzi meglio specificato e di cui al Verbale di 
conciliazione 19.11.09, pari ad Euro 3.967,22 comprensivi di spese, accessori fiscali e 
tassa di opinamento in favore dell'Ordine degli Avvocati di Lecce;

Dato atto che la riveniente spesa complessiva, pari ad Euro 3.967,22 - comprensiva di spese e 
accessori fiscali -  trova imputazione nel modo seguente:

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 93 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



-         Euro 2.417,85, sull’intervento n.1.01.08.03 - Cap.252 del bilancio del corrente 
esercizio in fase di predisposizione, ove con il presente atto si impegna;
-         Euro 1.549,37 sull’intervento n.1.01.02.03 – Cap.50 – impegno n.1018/00;
 

 
 

D E T E R M I N A
 

1.      Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.      Per le causali di cui in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv.Carlo Mignone, 
con domicilio  legale  in  Lecce Viale M. De Pietro  n.23,  la  complessiva somma di 
3.967,22, comprensiva di spese e accessori fiscali, a saldo delle competenze maturate 
per l’attività di consulenza legale prestata a favore di questo ente, imputandola nel 
modo seguente:
-         Euro 2.417,85 sull’intervento n.1.01.08.03 - Cap.252 del bilancio del corrente 
esercizio in fase di predisposizione ove con il presente atto si impegna;
-         Euro 1.549,37 sull’intervento n.1.01.02.03 – Cap.50 – impegno n.1018/00;
3.      Di  autorizzare  l’Ufficio  di  Ragioneria  ad  emettere  i  relativi  mandati  di 
pagamento nel modo seguente:
- Euro 3.967,22  comprensivi di accessori fiscali, in favore dell’Avv. Carlo Mignone, a 
seguito di presentazione di regolare fattura vistata da questo Responsabile di Settore.

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 93 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 93 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


